
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Белоглинный» 

Озинского района Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ  

  

23.11.2022 г.                                                                                                  № 238                                                                

   

О проведении итогового  

сочинения (изложения)   

в 2022/2023 учебном году   
  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте

стации по образовательным программам среднего общего образования, утвер

жденного совместным приказом Министерства просвещения Российской Фед

ерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 

ноября 2018 года № 190/1512, на основании письма Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2022 года № 190/1512, 

 приказа министерства образования Саратовской  области от 21.11.2022 № 

1851 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном 

году», приказа Управления образования администрации Озинского 

муниципального района от 23 ноября 2022 года № 246,  

в целях обеспечения проведения на территории МОУ «СОШ п.Белоглинный» 

 итогового сочинения (изложения). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения)  7 

декабря 2022 года, 1 февраля и 3 мая 2023 года в соответствии с приказом 

министерства образования Саратовской области  

 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году» 

2. Рассмотреть итоги проведения итогового сочинения (изложения)  

на ШМО учителей гуманитарного цикла. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение 

итогового сочинения  школьного координатора Балмулдинову Р.К. 

4. Зам. директору по УВР Балмулдиновой Р.К.  

 4.1.Осуществлять оперативное консультирование всех категорий 

участников итогового сочинения (изложения);  

 4.2. Организовать регистрацию заявлений обучающихся для участия в 

итоговом сочинении (изложении) до 18 ноября 2022 года;  

4.3. Ознакомить обучающихся и  их родителей (законных 

представителей) под роспись с порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) в том числе сроками, временем и местами ознакомления с 

результатами итогового сочинения (изложения);  





 

Приложение №1 к приказу № 238 от23.11.2022г 

 

Отчёт об участниках итогового сочинения (изложения) 
Наименование 

муниципального 

района 

Код 

ОО 

Наименование ОО Плановое число 

участников 

Фактическое 

число 

участников 

Количество 

отсутствующих 

Список отсутствующих 

обучающихся(ФИО, 

ОО, класс, причина) 

со
ч

и
н

ен
и

е 

и
зл

о
ж

ен
и

е 

со
ч

и
н

ен
и

е 

и
зл

о
ж

ен
и

е 

со
ч

и
н

ен
и

е 

и
зл

о
ж

ен
и

е 

со
ч

и
н

ен
и

е 

и
зл

о
ж

ен
и

е 

       

       

       

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


